
バイオテクノロジーを強みとする
協和発酵とキリンファーマ。
抗体医薬の研究開発に取り組んできた２社
が創薬力の更なる向上を目指して
２００８年１０月ひとつの会社になりました。
私たちにしかできない画期的な医薬品の開発を
通じて、癌と戦う世界中の人々に貢献したい。
そんな日本発グローバルスペシャリティ
ファーマを目指します。

主催

 

：

 

協和発酵キリン株式会社

 

（連絡先＝平野・後藤・横田・美濃

 

TEL 022-262-7695）

後援

 

：

 

東北大学大学院医学系研究科

 

血液・免疫病学分野／血液病理学分野

第第1717回：回：移植を支える人々移植を支える人々

1. ドキュメント：さい帯血採取の３分間(DVD)
徳山

 

朋子

 

仙台医療センター

 

医師

2. 目からウロコの臍帯血（臍帯血受入れから提供まで）
伊藤

 

経夫

 

東北大学未来医工学治療開発センター
臨床応用部門

3. ドナーコーディネートの実際
石澤

 

郁子

 

鎌田

 

美智代

 

骨髄移植推進財団
東北地区事務局

4. 移植医にとっての４つの悪夢とその対策
大西

 

康

 

仙台医療センター

 

血液内科

5. 薬剤師が移植で果たす3つの役割
吉田

 

あゆみ

 

仙台医療センター

 

薬剤科

6. 移植看護のポイント
菊地

 

由梨

 

市川

 

里美

 

東北大学病院

 

14東病棟

オーガナイザー：大西オーガナイザー：大西

 

康康

 

仙台医療センター仙台医療センター

 

血液内科血液内科

※軽食をご用意しております



血液学入門セミナー血液学入門セミナー

－ アンケートご協力のお願い

 

－

第１7回血液学入門セミナーはいかがでしたでしょうか。

今後、更に充実したセミナーとなりますよう皆様のご意見、
ご感想を賜りたく存じます。

恐縮ですが、お帰りの際、このアンケートを回収させていた
だきますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます

【ご意見・ご感想】

ご職種：


